
 
 

UCHWAŁA NR VIII.79.2024 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM 

z dnia 27 listopada 2024 roku 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok Nr LVIII.549.2023 Rady Miejskiej  w  Makowie 
Podhalańskim z dnia 20 grudnia 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jedn. tekst Dz.U. 
z 2024 poz. 1465 z późn. zm), art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (jedn. tekst Dz. U. z 2024 poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Makowie Podhalańskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 2.107.454,68 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 2.107.454,68 zł. 

Plan dochodów budżetu po zmianach wynosi 95.779.914,07 zł. 

Plan dochodów bieżących po zmianach wynosi 87.927.902,09 zł. 

Plan dochodów majątkowych wynosi 7.852.011,98 zł. 

jak poniżej; 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Kwota 
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń  

700   Gospodarka mieszkaniowa 11 454,68 1 000,00  
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 11 454,68 1 000,00  

   W tym dochody bieżące (zwiększa się  
o 10.454,68 zł) 11 454,68 1 000,00  

  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych 
kar pieniężnych od osób fizycznych  1 000,00  

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 11 454,68   

756   

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

1 880 720,00   

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych 

120 000,00   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 grudnia 2024 r.

Poz. 7608



   W tym dochody bieżące  120 000,00   

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 70 000,00   

  0500 Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 50 000,00   

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa 1 760 720,00   

   W tym dochody bieżące  1 760 720,00   

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 1 760 720,00   

801   Oświata i wychowanie 120 000,00   

 80101  Szkoły podstawowe 120 000,00   

   W tym dochody bieżące  120 000,00   

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

30 000,00   

  0970 Wpływy z różnych dochodów 90 000,00   

852   Pomoc społeczna 6 300,00   

 85202  Domy pomocy społecznej 2 000,00   

   W tym dochody bieżące  2 000,00   

  0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00   

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 4 300,00   

   W tym dochody bieżące  4 300,00   

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 300,00   

855   Rodzina 40 000,00   

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 40 000,00   

   W tym dochody bieżące  40 000,00   

  0690 Wpływy z różnych opłat 40 000,00   

926   Kultura fizyczna 49 980,00   

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 49 980,00   

   W tym dochody bieżące  49 980,00   

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

49 980,00   

Ogółem 2 108 454,68 1 000,00  

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu na 2024 r. o kwotę 1.337.454,68 zł. 

Plan wydatków po zmianach wynosi: 98.028.977,53 zł.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7608



1) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 1.337.454,68 zł. 

Plan wydatków bieżących po zmianach wynosi 84.903.414,84 zł w tym: 

a) zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 110.516,15 zł. Plan 
wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane po zmianach wynosi 33.822.210,64 zł, 

b) zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją zadań statutowych o kwotę 895.738,53 zł. Plan 
wydatków związanych z realizacją zadań statutowych po zmianach wynosi 30.368.585,84 zł, 

c) zwiększa się plan wydatków na dotacje na zadania bieżące o kwotę 331.200,00 zł. Plan wydatków na 
dotacje na zadania bieżące po zmianach wynosi 8.161.860,22 zł. 

2) Plan wydatków majątkowych wynosi 13.125.562,69 zł.  

jak poniżej; 

Dział Rozdział Nazwa Kwota 
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń  

010  Rolnictwo i łowiectwo 301 730,00   
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 301 730,00   
  Wydatki majątkowe 301 730,00   

  
- budowa infrastruktury wodociągowej na terenie 
Gminy Maków Podh. (Polski Ład) - zwiększa się  
o 301.730 zł 

   

700  Gospodarka mieszkaniowa  301 730,00  
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  301 730,00  
  Wydatki majątkowe  301 730,00  
  - zakup gruntów - zmniejsza się o 301.730 zł    

801  Oświata i wychowanie 320 516,15 17 000,00  
 80101 Szkoły podstawowe 135 516,15 14 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym (zwiększa się  
o 121.516,15 zł): 135 516,15 14 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  135 516,15   

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  85 516,15   

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  50 000,00   

  2. Dotacje na zadania bieżące  14 000,00  

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 38 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 38 000,00   
  2. Dotacje na zadania bieżące 38 000,00   
 80104 Przedszkola  3 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym:  3 000,00  
  2. Dotacje na zadania bieżące  3 000,00  

 80149 

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

50 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 50 000,00   
  2. Dotacje na zadania bieżące 50 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7608



 80150 
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach podstawowych 

97 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 97 000,00   

  2. Dotacje na zadania bieżące 97 000,00   
854  Edukacyjna opieka wychowawcza 200,00   

 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 200,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 200,00   
  2. Dotacje na zadania bieżące 200,00   

855  Rodzina 40 000,00   

 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 40 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 40 000,00   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  40 000,00   
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  25 000,00   
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  15 000,00   

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 778 258,53   

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 568 258,53   

  Wydatki bieżące, w tym: 568 258,53   

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  568 258,53   

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  568 258,53   

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 210 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 210 000,00   

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  210 000,00   

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  210 000,00   

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 163 000,00   

 92116 Biblioteki 163 000,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 163 000,00   
  2. Dotacje na zadania bieżące 163 000,00   

926  Kultura fizyczna 52 480,00   
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 52 480,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 52 480,00   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  52 480,00   
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  52 480,00   

Ogółem 1 656 184,68 318 730,00  

§ 3. 1. Zmniejsza się przychody budżetu o 770.000,00 zł. 2. Różnica między dochodami,                   
a wydatkami stanowi  deficyt  budżetu w kwocie 2.249.063,46 zł, który zostanie pokryty               w kwocie 
2.186.613,25 zł przychodami z tytułu „wolnych środków”, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych oraz w kwocie 62.450,21 zł przychodami pochodzącymi z tytułu niewykorzystanych 
środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych. 3. Ustala się łączną kwotę 
przychodów budżetu w wysokości 6.399.063,46 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 
4.150.000,00 zł. 4. „Wolne środki” w wysokości 1.600.000,00 zł zostaną przeznaczone na spłatę pożyczek 
zaciągniętych       w latach poprzednich, jak poniżej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7608



Lp. Nazwa Kwota Klasyfikacja 

1. Dochody ogółem 95 779 914,07  

2. Wydatki ogółem 98 028 977,53  

3. Wynik /1-2/ - deficyt - 2 249 063,46  

4. Przychody budżetu 6 399 063,46  

 Z czego:   
 Pożyczka/kredyt planowana w 2024 r. 0,00 952 

 Niewykorzystane środki (art. 217 ust. 2 pkt 8)  - 
przeciwdziałanie alkoholizmowi 40 077,40 905 

 Niewykorzystane środki (art. 217 ust. 2 pkt 8)  - opłaty z 
zezwoleń na hurtowy obrót napojami alkoholowymi 22 372,81 905 

 Wolne środki z 2023 r. (art. 217 ust. 2 pkt 6) 4 100 000,00 950 

 Nadwyżka budżetu (art. 217 ust. 2 pkt 5) 1 386 613,25 957 

 Spłata pożyczki udzielonej 850 000,00 951 

5. Rozchody budżetu 4 150 000,00  
 Z czego   
 Spłata rat zaciągniętych pożyczek 1 600 000,00 992 
 Spłata rat zaciągniętej pożyczki na prefinansowanie 

programu „Kompleksowa poprawa efektywności 
energetycznej …” 

1 700 000,00 963 

 Wypłata pożyczki udzielonej 850 000,00 991 

§ 4. Zmienia się limit zobowiązań z tytułu pożyczek/kredytów długoterminowych zaciąganych      w 2024 
roku na 0,00 zł. 

§ 5. Zwiększa się wydatki na zbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych, jak poniżej; 

Dział Rozdział Nazwa Kwota zwiększenia 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 210 000,00 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 210 000,00 

  Wydatki bieżące, w tym: 210 000,00 

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  210 000,00 

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  210 000,00 

Ogółem 210 000,00 

§ 6. Zmienia się plan dotacji na 2024 r. jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7608



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Spyrka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7608



 

 

 

Zwiększenie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Maków Podhalański w 2024 roku 

 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji 
dla jednostek sektora 

finansów publicznych 

dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

801   Oświata i wychowanie    185 000,00 

  80103 
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
   38 000,00 

     Dotacja podmiotowa  38 000,00 

 80149 

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

  50 000,00 

   Dotacja podmiotowa  50 000,00 

 80150 

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci i młodzieży 

w szkołach podstawowych 

  97 000,00 

   Dotacja podmiotowa  97 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza   200,00 

  85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka   200,00 

   Dotacja podmiotowa  200,00 

Załącznik do uchwały Nr VIII.79.2024

Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim

z dnia 27 listopada 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 7608



921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
 163 000,00  

  92116 Biblioteki  163 000,00  

   Dotacja podmiotowa 163 000,00  

Ogółem 163 000,00 185 200,00 

 

Zmniejszenie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Maków Podhalański w 2024 roku 

 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji 
dla jednostek sektora 

finansów publicznych 

dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

801   Oświata i wychowanie    17 000,00 

  80101 Szkoły podstawowe    14 000,00 

     Dotacja podmiotowa  14 000,00 

 80104 Przedszkola   3 000,00 

   Dotacja podmiotowa  3 000,00 

Ogółem 0,00 17 000,00 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

          Tomasz Spyrka 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 7608


	UCHWAŁA NR VIII.79.2024 RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1

		2024-12-03T14:42:14+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




